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TILL KONUNGEN. 

Den berättelse, hvilken det, jemlikt § 7 mom. 1 b) af 
den utaf Eders Kong! Maj:t den 30 November 1888 utfärdade 

nådiga instruktion, åligger Lotsstyrelsen att årligen afgifva, 
får Styrelsen härhos öfverlemna beträffande året 1895. 



VI PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. UTNÄMNINGAR. AFGÅNG. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Don vid Lotsstyrelsen samt underlydande stater yid ut
gången af år 1895 anstälda personal uppgick till följande 
antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-

och tjensteman, förutom extra biträden 15 
Loiskaptener 8 
Lotslöjtnanter 3 
Offerlotsar af l:a grad : 5 
Ofrerlotsar af 2:a grad, fyrmiistare, ännu i tjenst qvar-

stående lotsåldermän samt uppsyningsman vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- eller fyrinrättningarna 123 

Betjening vid lotsinrättningen 851 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 280 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 132 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 17 
dels på öfvorgångs- och indragningsstat uppförda lots

åldermän och lotsbetjening 74 
dels ock båtbiträden, besättningen å lotsfartyget vid 

Malmö samt lärare och lärarinnor vid lotsbarnsko-
lorna in. fl 30 

Summa 1,538. 

Vakanta befattningar förekommo till ett antal af 68, deraf 
59 (de fleste lotslärlingar) vid lotsstaton och 9 vid fyrstaten. 
Underbefälets och gemenskapens placering på de särskilda 
lotsfördolniugarna vid slutet af år 1895 utvisas af härhos bi
fogade Tab. 1. 

2. Tjenstledighet, utnämningar m. m. 

Under året har inom Lotsstyrelsen ingen personalför
ändring egt rum. 

Bland Styrelsens embets- och tjensteman har Chefen för 
kanslibyrån m. m. A. T. Granlund för utarbetande af förslag 
till nya lotstaxor under två månader och en vecka varit fri-
kallad från beredning och föredragning af öfriga till byrån 
hörande ärenden, hvilka under tiden, efter nådigt förordnande, 
handlagts af Sekreteraren hos Styrelsen m. m. A. Sjöberg, 
hvarjemte bemälde Sekreterare beviljats en månads ledighet 
för att såsom sekreterare biträda den af Eders Kongl. Maj:t 
tillsatta komité för afgifvande af utlåtande och förslag i fråga 
om säkerhetsanstalter till sjöfartens betryggande. Under de 
tider Sekreteraren Sjöberg ^sålunda varit af andra göromål 
upptagen har sekroteraretjensten förrättats af ombudsmannen 
hos Styrelsen vice Häradshöfdingen J. G. W. Kinander. 

Jemlikt nådiga brefvet den 23 Augusti 1895 har öfver-
fyringeniören m. m. J. A. Höjer åtnjutit en och en half må
nads ledighet från sin tjenst och derunder, med understöd af 
lotsmedel, uppehållit sig i utlandet för att studera fyrväsendets 
och mistsägnaleringens utveckling och nuvarande ståndpunkt. 
Af Styrelsens personal i öfrigt har en tjensteman åtnjutit en 
och en half månads ledighet for helsans vårdande. 

Till lotslöjtnanter hafva i nåder utnämnts och förordnats 
under den 22 Mars inom Kalmar lotsfördelning Löjtnanten 
vid Kongl. Flottan Friherre E. G. C. Sparre samt under den 
10 April inom Gotlands lotsfördelning Underlöjtnanten vid 
Kongl. Flottan B. S. Östrand. Lotskaptenen och Chefen for 
Sundsvalls lotsfördelning m. ni. B. C. Wennerström har på 
grund af sjukdom åtnjutit tjenstledighet från årets början till 
och med den 14 Februari samt från och med den 15 Augusti 
till årets slut; och har under tiden lotskaptensbefattningen i 
sistnämnda fördelning uppehållits till och med den 14 Februari 
af förbemälde Friherre Sparre samt under den öfriga tjenst-
ledighetstiden af Lotslöjtnanten inom Stockholms lotsfördel
ning Kaptenen vid Kongl. Flottan m. m. O. H. Stenberg. 
Lotslöjtnantsbefattningen inom Stockholms fördelning har under 
den tid Stenberg tjenstgjort såsom lotskapten bestridts af 
Lotslöjtnanten i Gotlands fördelning förutnämnde Östrand, 
hvilkens tjenst förrättats från och med den 27 September till 
och med den 7 Oktober af Löjtnanten vid Kongl. Flottan 
L. E. Arnelius samt från och med den 23 November till 
årets utgång af Reservunderlöjtnanten i Kongl. Flottan K. J. 
H. Curman. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Under det sist förflutna året har bland underbefälet och 
betjeningen vid lots- och fyrstaterna afgått följande antal 
personer: 

Bland de afskedade hafva två lotsar inom Kalmar lots
fördelning måst från tjenston skiljas på grund af 106 § i 
tjenstgöringsreglementet för lotsverket. En lotslärling inom 
Sundsvalls fördelning, hvilken på grund af sitt uppförande 
befunnits för tjensten olämplig, har af vederbörande lotskapten 
blifvit entledigad. 

Utaf de med döden afgångne har en lotslärling inom 
Kalmar lotsfördelning omkommit genom drunkning. 



BESTRAFFNINGAR. PREMIER. VII 

4. Bestraffningar. 

Bestraffningar för fel eller försummelser i tjensten hafva, 
oberäknadt förutnämnda två fall, då vederbörande skilts från 
sina befattningar, blifvit under nästlidet år ådömda till föl
jande antal: 

De ålagda straffen hafva i 11 fall utgjorts af böter, oftast 
till ringa belopp, och i 3 fall af offentlig varning. Af de be
straffade tillhörde 5 fyrstaten. I jemförelse med föregående 
år har antalet bestraffningar varit obetydligt. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

I likhet med föregående år har Lotsstyrelsen äfven under 
det senast förflutna varit i tillfälle att för visad rådighet och 
sjelfuppoffring utdela belöningar till personer vid lotsverket, 
hvilka antingen ensamme eller med biträde af andra i hårdt 
väder utgått för att lemna lots eller berga nödstäldt fartygs 
besättning eller i sjönöd stadda personer. Följande penninge
belopp hafva af sådan anledning blifvit utdelade: 
Den 18 Augusti 1894 hade en mästerlots och en lots vid Ba-

tans lotsplats under hård nordostlig storm och hög sjö med 
båt utgått från nämnda plats och varit befälhafvaren å sven
ska slupen »Lovisa» behjelpliga att föra fartyget till Holm
sund. Med hänsyn till lotsarnes vid tillfället visade nit i 
uppfyllande af sin tjenstepligt fann Lotsstyrelsen skäligt 
tilldela dem hvardera en penningebelöning af 15 kr. eller 
tillhopa kr. 30: — 

Den 30 November 1894 lyckades två mästerlotsar, 
en lots och en lotslärling, alla från Aspö lots
plats, samt en t. f. fyrvaktare och ett extra fyr
biträde vid Utklippans fyrplats under nordvest
lig orkanlik storm med fara för egna lif berga 
fyra man af besättningen å det vid Utklipporna 
förolyckade skeppet »Ruth»; och erhöllo de för 
sitt mannamod och sin skicklighet en belöning 
af tillsammans > 180: — 

Den 28 Augusti 1895 utseglade från Malörens 
lotsplats under rådande orkanlik storm och regn
tjocka en ensam lots och lemnade med största 
lifsfara lotsbiträde åt i VätÖ hemmahörande sko
nerten »Johan Wik». Lotsen, som för denna 
bragd sedermera af sjöförsäkringsföreningen 
Nbrrtelje erhöll en belöning af 50 kr., tilldelades 
af lotsverkets medel » 40: — 

Samma dag begåfvo sig lotsförmannen vid Stor-
rebbens lotsplats och två fiskare under svår 
syd-S}rdvestlig storm och mycket hög sjö i båt 
ut från nämnda lotsplats och lyckades med fara 
för egna lif lemna lotsbiträde åt skonerten 
»Hero» från Ekenäs, som derefter inlotsades till 
nödhamn; och belönades lotsförmannen och de 
båda fiskarena med 35 kr. hvardera eller med 
tillsammans kr. 105: — 

Samma dag utgingo i båt från Skags lotsplats un
der hård sydvestlig storm och hög sjö lotsför
mannen, on mästerlots, en lots och två extra 
lotsar för att lemna lotsbiträde åt engelska 
skonertskeppet »Albin», hvarvid en af extra 
lotsarne lyckades komma ombord a fartyget och 
verkställa inlotsning till Husums hamn. I bo-
traktande af lotspersonalens vid tillfället ådaga
lagda påpasslighet i tjensten samt utmärkta 
raskhet och sjelfuppoffring tilldelades don extra 
lots, som inlotsat skonertskeppet en belöning af 
40 kr. samt en hvar af de öfrige fyra deltagarno 
15 kr. eller tillhopa » 100: — 

Den 5 December 1895 utseglade lotsförmannen, 
en lots och en lotslärling från Gökalfs lotsplats 
under hård sydvestlig storm och svår sjögång 
i öppen båt och lemnade lotsbiträde åt engelska 
ångfartyget »Ardmore», som derefter inlotsades 
till hamn, hvarför dem tillerkändes en belöning 
af ? 120: -

Don 7 December 1895 utgingo från Hanö lots
plats lotsförmannen, en lots, en lotslärling samt 
två fiskare under svår storm och hög sjö för 
att bistå barkskeppet »Australia: samt satte 
under särdeles svåra omständigheter lots om
bord å fartyget, hvarefter detsamma inlotsades 
till Karlshamn. Hvar och en af de i företaget 
deltagande tilldelades för denna berömvärda 
handling 40 kr. eller tillsammans 120: — 

Samma dag begåfvo sig en mästerlots, tre lotsar 
och en lotslärling under vest-sydvestlig storm 
med regnbyar i båt ut från Aspö lotsplats emot 
skonerten >Anna» från Kivik samt lyckades 
med fara för egna lif till skonerten aflemna lots, 
som derefter införde fartyget till Karlskrona: 
och belönades båtlaget för visad raskhet och 
sjelfuppoffring med - 200: — 

Summa kr. 895: — 

Såsom ett erkännande af det förtjenstfulla sätt, hvarpå 
personalen vid Sandhammarens fyrstation utfört odlings- och 
planteringsarbeton vid platsen, har utaf särskilda för arbeten 
af ifrågavarande slag afsatta medel nämnda personal tilldelats 
en belöning af 50 kr. 

På grund af stadgandet i 93 § af tjonstgöringsreglemcii-
tet för lotsverket har Lotsstyrelsen tillerkänt lotsförmannen 
S. J. Bergqvist en belöning af 20 kr. för upptäckt af ett för 
sjöfarten farligt grund i norra farleden till Borgholm. 



VIII UTMÄRKELSER. LOTSBARNSKOLOR. LOTSN1NGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

6. Utmärkelser. 

Jemlikt nådigt bref don 7 November nästlidet år liar 
Eders Kongl. Maj:t, tippa Lotsstyrelsens förslag, täcks tilldela 
lotsuldermännen vid Arko lotsplats Gustaf Wilhelm Åberg och 
vid Nordkusters lotsplats Edvard Engelbrechtsson hvardera ett 
exemplar i guld af medaljen utaf femte storleken samt en 
hvar af mästerlotsurne vid Stockholms lotsplats Johan Alexan
der Öman och vid Vrångö lotsplats Anders Nilsson äfvensom 
lotsförmannen vid Karlshamns lotsplats Fredrik Ferdinand 
Silfberg och fyrvaktaren vid Östergarnsholms fyrplats Frans 
Wilhelm Petersson ett exemplar i silfver af medaljen utaf 
åttonde storleken, samtliga medaljerna mod inskrift För nit 
och redlighet i rikets tjenst». 

Sedan Hans Maj:t Kejsaren af Tyskland, Konungen af 
Preussen behagat tilldela lotsförmannen vid Hornö lotsplats 
Israel Alfred Ekman Kongl. preussiska Kroneordens medalj i 
guld, har Eders Kongl. Maj:t under den 3 Augusti 1895 i 
näder tillätit bemälte lotsförman att sagda utmärkclsetecken 
emottaga och bära. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Vid de för barn af lots- eller fyrbctjening på åtskilliga af-
lägset liggande orter inrättade skolor har undervisningen fort
gått jemväl under sistlidet år. Bifogade Tab. 2, som inne
håller närmare upplysningar om dessa skolors verksamhet, ut
visar, att undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet före
kommande ämnen meddelats vid 22 särskilda platser åt 161 
barn af personer tillhörande lotsvcrket samt åt 145 barn af 
andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Bifogade Tab. 3, upprättad på grund af de från veder
börande lotskaptoner inkomna rapporter beträffande lotsningarna 

Tab. A. 

i de svenska farvattnen under året, utvisar för hvarje lotsplats 
i riket tidpunkten för årets första och sista lotsning, antalet 
lotsningar, äfvensom beloppet af influtna lotspenningar och 
högsta lotslott. Af tabellen framgår, att inom de särskilda 
fördelningarna lotsningarnas antal och beloppet af influtna lots
penningar utgjort: 

Modeltalen för tioårsperioden 1871—1888 samt femårsperio
derna 1881—1885 och 1886—1890 äfvensom summorna för de 
sedermera förflutna åren hafva varit följande: 
åren 1871—1880 47,860 st. lotsningar; 674,627-55 kr. lotsp:gr. 

» 1881—1885 31,234 » » 635,640-si » 
» 1886—1890 27,647 » » 600,168M? > » 
år 1891 29,557 » » 666,582-62 » » 
» 1892 31,050 » » 681,587-40 » 
» 1893 29,819 » » 688,571-59 , > 
» 1894 39,574 » » 823,646-29 » » 

Föränderligheten af lotspenningeförtjensten framgår af de 
här nedan i Tab. A. meddelade uppgifter å beloppet af de 
inom de olika lotsfördelningarna influtna lotspenningarna så
väl i medeltal för åren 1881—1885 och 1886—1890 som sär-
skildt för åren 1891—1895. 

Af ofvan åberopade Tab. 3 framgår i öfrigt, att antalet 
lotsningar öfverstigit 1,000 vid samma 11 lotsplatser, der detta 
var förhållandet år 1894, nemligen vid Gefle 1,865, Kalmar 
1,787, Helsingborg 1,494, Sundsvall 1,447, Stockholm 1,406, 
Malmö 1,332, Lilljungfrun 1,309, Sandhamn 1,230, Furusund 
1,168, Oxelösund 1,109 och Göteborg 1,082 äfvensom vid 
Oskarshamn, der antalet uppgått till 1,070; att största lots-
lotterna förekommit vid Helsingborg med 4,228 kr., Nyland 



SKADADE TJENSTEBÅTAR. GRUNDSTÖTNINGAR. STRANDNINGAR. IX 

mod 3,507 kr., Gofle med 3,433 kr., Malmö med 3,079 kr., 
Sundsvall med 2,978 kr., Oxelösund med 2,940 kr., Götoborg 
med 2,868 kr., Sandhamn med 2,856 kr., Strömstad med 2,806 
kr., Hemö med 2,711 kr. och Lilljungfrun med 2,556 kr.: 
samt att lotslotten i öfrigt öfverskridit 2,000 kr. vid Furusund, 
Halmstad, Norrköping, Lysekil, Landskrona, Agö, Åstholmen 
och Örnsköldsvik. 

Bifogade Tab. 4 och 5 utvisa, den förra lotsninganias an
tal, den senare lotslottens storlek i jemnade tal för hvarje 
lotsplats i riket i medeltal för de tio åren 1871—1880, 
och 1881—1890 samt särskildt för hvart och ett af de föl
jande åren. 

Hvad särskildt angår trafiken genom Flintrännan har, en
ligt anteckningar, förda a fyrskeppet Oskarsgrundet, nämnda 
farled under år 1895 passerats af 4,542 fartyg eller ett antal 
något lägre än under år 1894, som hade att uppvisa 4,844. 
men likväl högre än alla föregående år. Då lotsninganias 
antal vid Öresunds södra station, hvilken hufvudsakligen be
sörjer lotsningen genom Flintrännan, samtidigt uppgått endast 
till 537, framgår häraf dels att sjöfarande rätt allmänt torde 
passera ifrågavarande farvatten utan anlitande af kronolots 
endast med ledning af derstädes utlagda fyrskepp och öfriga 
sjömärken, dels att, i konkurrensen med den danska lots
stationen vid Dragör, den svenska stationen synes för när
varande vara underlägsen, hvadan åtgärder lära blifva af behofvet 
påkallade för att göra lotsuppassningen från den senare mera 
effektiv. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

Af lotsverkets medel har på grund af 86 § i tjonstgörings-
reglementet för lotsverket beviljats ersättning till fem lotsar, 
nemligen två inom Luleå lotsfördelning samt en inom hvar 
och en af Stockholms, Norrköpings och Malmö fördelningar 
för skador a eller förlust af tjenstebatar, hvilken ersättning 
uppgått till ett sammanlagdt belopp af 575 kr. 27 öre. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Grundstötningshändelser med fartyg under ledning af krono
lots hafva till antalet varit: 

Inom Luleå lotsfördelning 5, af hvilka 3 icke föranlcdt 
vidare åtgärd, enär vederbörande fartygsbefälhafvare frikallat 
lotsen från ansvar samt 2 öfvcrlemnats till profning af krigs
rätt, som i 1 fall frikänt lotsen och i 1 fall, sedan åklagaren 
förklarat sig icke föra någon ansvarstalan, afskrifvit målet. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 9. I 1 af dessa fall måste 
fartyget, som befann sig i sjunkande tillstånd, sättas på grund, 
i 2 fall inträffade grundstötningen å förut okändt grund och 
i 2 fall blef lotsen genom anteckning a lotssedeln fritagen 
från allt ansvar. 3 mål öfverlemnades till krigsrätten, som i 
1 fall lemnado de mot lotsen framstälda yrkandena utan af
seende och i 2 fall vid årsskiftet ej meddelat beslut. 1 grund-
stötning timade under ledning af en lots. tillhörande Stock
holms lotsfördelning, rörande hvilken händelse begärd under
sökning vid domstol vid årets slut ännu ej hunnit ega rum. 

Det frän år 1894 balanserade grundstötningsmälot har blifvit 
af krigsrätten afskrifvet. 

Inom Stockholms lotsfördelning 7. 2 af grundstötningarna 
egde rum å dittills okända grund. 1 dessa liksom i 3 andra 
fall, der grundstötningen inträffade under sådana omständig
heter, att ingen försumlighet kunde läggas lotsen till last, 
hafva några vidare; åtgärder icke påkallats. Öfriga 2 mal 
hafva afgjorts af krigsrätt, som i 1 fall frikänt lotsen <»h i 
1 fall beslutat målets afskrifning. 

Inom AWr/-<7y.r»«/rf lotsfördelning f, af hvilka 3 inträffat 
under sädana omständigheter, att ansvarsyrkando mot lotsen 
ej ifrägakommit. Det fjerde målet var vid årsskiftet icke slut
ligen afgjordt. 

Inom Kulmin- lotsfördelning ti. Enligt utfärdadt intyg af 
fartygsbefälhafvaren var lotsen i 3 fall utan skuld till den 
skedda olyckshändelsen. I 2 fall timade gnindstötningon pa 
förut okändt grund, hvarför något ansvar ej yrkats oeli i 1 
fall öfverlemnades målet, efter hällen undersökning, till krigs
rätt, som emellertid frikände lotsen. Beträffande de frän före
gående är balanserade 1 målen har lotsen i 1 fall funnits icke 
hafva varit till grundstötningen vållande och i 1 fall blifvit 
dömd till böter och ersättningsskyldighet. De öfriga 2 målen 
voro vid årets slut beroende på Eders Kongl. Maj:ts profning. 

Inom Malmö lotsfördelning 8. 1 1 af dessa fall hade far
tyget, som med kapad stormast och sönderslitna segel genom 
lotsens rädighet lyckligen inlotsats i hamn, till följd deraf att 
det enda ombord varande ankaret draggade med. drifvit in pa 
stranden, dock utan att deraf taga någon nämnvärd skada. 
Lotsen erhöll, jemlikt § 36 i gällande lotsförordning, särskild 
vedergällning för fartygets bergning. I 4 fall hafva, sedan 
vid förberedande undersökning ådagalagts, att grundstötningen 
timat utan lotsens förvållande, rättsliga åtgärder funnits obo-
höfliga, och i 1 fall var lotsen utaf fartygsbefälhafvaren fri
tagen från allt ansvar. I de 2 återstående fallen liar åtal 
anstalts emot lotsen vid krigsrätt, som i 1 fall frikänt lotsen, 
men i 1 fall vid årets slut ej meddelat utslag. 

Inom <li)U'horqs lotsfördelning ingen. 
Inom (Jothvnh lotsfördelning 1, som dock oj påkallat laga 

åtgärd. 
Endast i ett enda fall har sålunda lots under år 1S95 af 

domstol befunnits vållande till timad grundstötning. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Pä grund af de från vederbörande lotskaptener inkomna 
rapporter har Lotsstvrelsen låtit upprätta bifogade öfversigt 
(Tab. 6̂  af de strandning»- och olyckshändelser, som träffat far
tyg på eller invid Sveriges kuster ar 1895. Enligt denna öfver
sigt har de kända sjöolyckornas antal under nämnda är upp
gått till 208. ett antal något mindre än det för nästföregående 
år antecknade eller 211. 

Vid de inträffade sjöolyckorna hafva, enligt hvad ofvan 
åberopade rapporter gifva vid handen, omkommit 26 personor, 
förutom hela besättningen å det vid I/irdagshällan strandade 
norska skeppet Clodina . Bland de omkomne drunknade 14 
vid sammanstötning på höjden af Ölands södra udde mellan 
engelska ångfartygen Livonia och Napior samt 8 vid än-
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garon »Bottenhafvets» förlisning vid Köniksgrund strax öster 
om inloppet till Nordnialing. En pråmförare gick till botten 
vid pråmens förolyekande å Björkfjärden i Mälaren. Af de 
öfrige 3 drunknade 1 vid finska galeasen »Hebes» grundstöt-
ning i närheten af Björns fyr, 1 vid ångfartyget »Torshällas» 
kantring i Vesterås hamn samt 1 vid danska jakten »Fortu-
nas» förlisning strax norr om Falsterbo fyr. 

Bifogade Tab. 7 och 8 innehålla, den förra öfversigt af 
olyckshändelsernas beskaffenhet, de strandade fartygens na
tionalitet, kusten der olyckorna inträffat m. m., samt den se
nare jemförelse mellan dylika händelser året 1895 och åren 
1863—1895. 

Sjöolyckornas gruppering på olika delar af kusten angif-
ves af en bilagd karta. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Som grunden för den af Luleå stad 1882 uppförda och 
af lotsverket öfvertagna fyrbyggnaden å Germundsön blifvit 
undergräfd, har byggnaden flyttats 26 ni. norr om sin förra 
plats. Lysvinklarne äro oförändrade. 

Vid Ratans fyr på Rataskär har uppsatts en klippapparat, 
som likväl ännu ej trädt i verksamhet. 

För att ersätta den obetydliga spegelfyren vid Bergudden 
är en helt och hållet ny fyrinrättning anordnad, å hvilken en
dast några mindre komplettoringsarbeton återstå. Fyrbygg
naden utgöres af ett vid basen fyrkantigt och derofvan åtta-
sidigt, fjällbetäekt torn af trä med kopparklädd kupol. Tor
nets höjd är 17,8 m. Den ännu ej inriktade fyren består af 
en 2:dra ordningens lins för fast sken, förut använd vid 
Måseskärs fyr, samt af en klippapparat. Vid fyrplatsen äro 
uppförda ett boningshus för 2 familjer, förrådsbod, vedbod, 
tvätt- och bagarstuga, betonkällare med dubbla väggar, brunn 
och inhägnad. 

På Gåshällan öster om Bålsön utanför Hornslandet är en 
6:te ordningens linsfyr utan ständig bevakning uppförd. Fyr
apparaten är anbragt i ett hvitmåladt rundt jernhus. Fyren 
visar reguliert, hvitt klippsken. 

För att varna för Flåbotten samt för att vid passerandet 
af Trödjehällans fyr leda fritt mellan Trödjehällan och Häll-
grund ar en 6:te ordningens linsfyr utan ständig bevakning 
uppförd på Edsköklubb, hvilken fyr visar fast, rödt sken öfver 
en mindre sektor mot nordost. Fyrbyggnaden utgöres af ett 
hvitmåladt, rundt jernhus. 

På Furuholmen söder om Vaxholm är en 6:te ordningens 
linsfyr med rotator utan ständig bevakning anbragt i en rund, 
hvitmålad fyrkur af jern, stående på ett rundt betonkummel, 
hvari fotogenförrådot är inrymdt. Farleden vesterut belyses 
af hvitt, reguliert klippsken, begränsadt af rödt och grönt 
klippsken. Norr öfver lyser fyren med hvitt, reguliert klipp
sken. 

På Grönö udde mellan Kofotens och Stendörrens fyrar i 
Stockholms skärgård är en 6:te ordningens linsfyr utan stän
dig bevakning uppförd, visande hvitt och rödt reguliert klipp
sken. Farlederna mot norr, söder och sydvest äro belysta af 
hvitt klippsken, hvilket vid de två sistnämnda farlederna är 
begränsadt af rödt sken babord hän, då man går mot fyren. 
Fyrbyggnaden består af ett rundt, hvitt fyrhus af jern. 

A Bränn/låten, Tistrumskären, vid Gillinge och på Knafve-
skär, norr om Hufvudskärsleden, hafva 6 provisoriska fyrar, 
afsodda att hållas lysande under sist förflutna vinter, varit 
anordnade. 

I farleden Arko—Norrköping har på Vestra Ramsholmen 
anbragts en 6:te ordningens linsfyr utan ständig bevakning. 
Fyren, som är inrymd i en rund hvitmålad fyrkur af jern, 
visar hvitt, reguliert klippsken i farleden norr och söderut. 

Vid inloppet till Vestervik äro 3 fyrar af 6:te ordningen 
utan ständig bevakning uppförda å Marsholmshällan, Skam-
holmshällan och Gränsa. Fyren på Marsholmshällan öster om 
Marsholmen visar hvitt, reguliert klippsken och är anbragt i ett 
rundt, hvitmåladt hus af jern, uppfördt på ett 3 m. högt gra
nitkummel. På Skansholmshällan vid inloppet till Lucerna-
fjärden är fyrapparaten, som utgöres af en linslykta, uppsatt 
på det derstädes förut befintliga stångmärket. Fyren visar 
fast, hvitt sken. Fyren vid Gränsö på Hvitudden vid norra 
ändan af Lucernafjärden visar hvitt och rödt reguliert klipp
sken. Fyrbyggnaden består af ett hvitmåladt hus af jern. 

Grimskallens fyr, vid hvilken icke hålles ständig bevak
ning, har erhållit en lampa med Lyths brännaro för kontinu
erlig förbränning. 

På »Stora Vitten strax öster om Vinga är nedre delen af 
ett kummel, afsedt att uppbära en mindre fyr, uppförd. Kumlet, 
som har 10 m. diameter, är till den uppnådda höjden af 3 m. 
helt och hållet utfördt af granit i cementbruk med väl hop-
arbetade fogar. De yttre samt en del af de inre stenarne 
i första skiftet äro fastsatta vid berget med 5 cm. bergdubbar. 
Arbetet har erbjudit stora svårigheter, enär skäret, som vid 
högt vatten ligger under vattenytan, är beläget i ett starkt 
strömdrag samt utsatt för den obrutna hafsvägen från vester 
och söder. 

Eckerö fyr söder om inloppet till Mollösund, hvilken fyr 
förut visat vexelsken, är, för att utmärka grunden Fiolbådan, 
ändrad sä, att den visar hvitt och grönt klippsken. 

Vid Strömstads norra inlopp äro 2 fyrar utan ständig be
vakning uppförda på Långö och Mjölketången. Fyren på Långö, 
belägen på norra Långöns nordöstra udde, har en spegel
apparat och en linsapparat af 6:te ordningen samt visar fast, 
hvitt sken. Fyrbyggnaden utgöres af ett hvitt, rundt fyrhus 
af jern på ett 3 ni. högt granitkummel. 

Fyren på Mjölkotången, belägen på fastlandet öster om 
norra Långö, har en parabolisk spegel mod rotator, visar hvitt, 
reguliert klippsken samt är anbragt i ett hvitt, rundt fyrhus 
af jern. 

Tjurhohnens fyrbyggnad vid inloppet till Dynekilen norr 
om Strömstad har blifvit uppsatt på en 4,5 m. hög trä
ställning. 

Hjortens uddes fyr i Venern, som förut hade ett sideral-
sken, har erhållit en spegelapparat, som frambringar ett myc
ket kort sken hvar 5:te sekund. Fyren har sålunda från fast 
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blifvit blixtfyr med en cirka 80 gånger större ljusstyrka än 
förut. 

Vid Draghällans, Löruddens och Åstholmens fyrar, hvilka 
förut höllos lysande 1 Aug.—1 Maj, har lystiden utsträckts 
till 15 Maj. Tjurholmens fyr, som hållits tänd 1 Aug.—1 Maj 
har för närvarande en lystid 20 Juli—15 Maj. 

Följande nybyggnader vid förut befintliga fyrar hafva 
verbstälts: 
vid Stora Fjäderäggs fyrplats: en bagarstuga, 

B Bredskärs » en brygga, 
» Skags » en vedbod, 
» Storjungfruns » en bagarstuga, 
» Draghällans » en förrådsbod, 
» Säfösunds » en » 
» Femörehufvuds » två vithusbyggnader, 
» Arko » en brygga med slip, 
» Spårö » en slip, 
» Fjuks ;> en bagarstuga och en 

slip, 
» Ispeudds » en brygga, 
» Utklippans » en bod, 
» Hallands Väderö » en förrådsbod, 
» Östergarns » en brygga, 
> Faluddens » en bagarstuga, 
» Hjortens uddes » en förrådsbod, 
» Ursholmens » en vedbod. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Ett af de i Malmö stationerade reservfyrskeppen har er
hållit en ny ångvinsch, fyrskeppet n:o 8 ny värmeledning 
och 2 nya båtar, n:o 9 en ny båt, n:o 18 nya klysstoppare 
hvarjemte i fyrskeppet n:o 14 är insatt chefsångaren Stock
holms gamla maskin. 

I stället för fyrskeppet n:o 19, som är under ombyggnad, 
har fyrskeppet n:o 1 varit stationeradt vid Norströmsgrund. 

Fyrskeppen utlades och intogos vid följande tider: 
Norströmsgrund .. utlades den 1T/6 intogs den 29/,0 

Sydostbrotten » » ' % ' » "Vi i 
Finngrundet » » 2 % » > ä/,2 

Vestra Banken » » 29/ä » » Vi 2 
Grepen » » u / ä » » Vi 2 
Grandkallen » » »% » » n/n 

Svenska Björn » » 3 % » » w/u 

Kopparstonarne » > 2l/« » » Via 
Utgrunden intogs > '% utlades den n

t in
togs 2 8 , 2 

Falsterboref > » 5,<2 » » M/s 
Kalkgrundet » » 5/2 » » 2 T

3 

Oskarsgrundot » » 5
2 » » 2 7

3 

Svinbådan » » 7
2 » » 2 7

3 

Fladen > » 2% » 3,/3. 

Vid Stora Vindåsen inom Stockholms fördelning samt vid 
Gränsösten och Rimö flaggrund inom Norrköpings fördelning 
äro lysbojar med Lyths patontbrännare utlagda. 

Till förvaring af fotogen och inventarier för de tyå sist
nämndas behof äro två förrådshus uppförda. 

14. Mistsignalapparater. 

Vid Understens fyrplats har uppsatts en ny ångpanna. 
Vid Utkli^ipwis fyrplats har ringklockan ersatts af en 

signalkanon af Engströms konstruktion. 
För Sandlutmmarcns miststation har anskaffats en fotogen-

motor i reserv samt en kanon att användas i händelse sironcn 
skulle råka i olag. 

Vid Hallands Vtiderö har vattenreservoaren förstorats. 
Vid Hakem fyrplats är mistluren för handkraft utbytt 

mot två lurar, drifna af en 2 hästkrafters fotogen motor. Lu-
rarno, som jämto maskineriet äro inrymda i ett maskinhus 
af trä, utkasta samtidigt ljudet åt skilda häll. 

Vid HMlö fyrplats har uppförts ett vakthus för signal
stationens behof. 

Mistapparaternas verksamhet under året svncs af bifogade 
Tab. 9. 

15. Sjömärken. 

Nya fasta sjömärken hafva uppförts på Laduskiir inom 
Luleå fördelning, Ostra Hästholmen inom Kalmar fördelning 
samt Grundsundsbådan, Stockjörusskär, Orust och Klöfningarna 
inom Göteborgs fördelning. 

Nya sjömärken i stället för förut befintliga hafva upp
förts på Repskärsgrund, Storbädan, Hermanödytm, Brudbadan 
och Limbudan. 

Nya större flytande sjömärken hafva utlagts vid Mörön, 
Rata Storgnmd och Kolaxsvarten inom Luleå fördelning samt 
vid Stendörren inom Norrköpings fördelning. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lots-
personalons behof: 
vid Eödkallens lotsplats: upprensning af hamnen, 

» Dlfö väg till uppassningshusct, 
,- Åstholmens >. ny utkik, 

Agö -> ett boningshus och ett uthus, 
Sundsvalls en magasinsbyggnad, 

„ Husare > ny utkik, 
Hufvudskärs en vedbod, en borrad brunn, 

» Häfringe en källare, 
Häradsskärs ett boningshus och ett uthus, 

flyttade från Håskö, hvilken 
lotsplats indragits, samt en 
källarbyggnad, hvarjemte ett 
uppassningshus flyttats från 
Bokö, hvilken lotsplats in
dragits, till Kettilö uppass
ningsställe, hvarest äfven 
ett uthus uppförts. 

» Idö en brunn och en inhägnad. 
> Bergqvara » ett uthus. 
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17. Lots- och tjenstebåtar. 

Chefsångaren »Stockholm», f. d. »Frej», har tillbygts och 
erhållit nytt maskineri. Chefsångaren »Kalmar» har flyt
tats till Norrköping. F. d. »Norrköping» har under året an-
vändts inom Stockholms fördelning och är för närvarande för
lagd i reserv. För Götoborgs fördelning, hvilkens förra ångbåt 
flyttats till Kalmar, har en ny ångbåt anskaffats. Fartyget, 
som är bygdt vid Lindholmens mekaniska verkstad i Göte
borg, är af stål och har en längd öfver allt af 27 m., en 
maximibredd af 5,a m. och 3,3 m. djupgående samt är försedt 
med en maskin af 185 hästkrafter. 

Bremö, Geflo och Häradsskärs iotsplatser hafva erhållit 
nya däckade lotskuttrar, samt Oxelösunds och Öresunds norra 
Iotsplatser hvardera en öppen båt. Under året hafva blifvit 
försålda en däckad och en öppen båt från Gefle lotsplats 
samt en öppen båt från Öresunds norra station. Ölands norra 
uddes fyrplats har erhållit en ny roddbåt. 

Vid utgången af är 1895 egde lotsverket nedanstående 
båtar; 

10 st. ångfartyg, 
4 > chefssegelfartyg, 
1 » lotsfartyg, 

70 » lotskuttrar, 
11 >, roddbåtar vid Iotsplatser, 
65 ) båtar vid fyrplatser, 

5 » is- och prickbåtar, 
8 » pråmar. 

18. Privata fyrar och sjömärken. 

Enligt uppgift af »Direktionen för segelfartens betryggande 
i sjön Vonern» underhöllos vid 1895 års slut: 

1 st. fyrskepp på Megrund, 
50 » fyrar, 
5 » timrade bakar, 

27 > spirbåkar, 
49 » stångmärken, 

196 » stenkummel, 
38 » bojar och 

1,268 » prickar. 

A Märrholmen norr om Säterholmsfjärden vid inloppet 
till Karlstad har uppförts en ny fyr, visande fast hvitt sken. 

Fyrarna å Na/ven i Ekens skärgård samt Fogden vid 
Åmål, hvilka förut visat fast sken, hafva förändrats sålunda, 
att de numera visa ett mycket kort sken hvar oro sekund. 

D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

De i riket befintliga lifräddningsstationerna hafva fort
farande varit 18 till antalet. Vid årets utgång förekom ingen 
vakans bland personalen, och utgjordes densamma af 18 upp
syningsman, 12 båtstyrare, 116 roddare och 24 biträden eller 
tillsammans 170 man. 

Vid stationerna befintlig materiel har underhållits och väl 
vårdats. Lif båten vid Höganäs station har, i likhet med hvad 
år 1894 egde rum med lifbåtarne vid Gräsgårds m. fl. sta
tioner, vid örlogsvarfvet i Köpenhamn undergått omfattande 
förändringar. 

De tillfällen, då personalens biträde tagits i anspråk för 
räddande af menniskolif, hafva varit följande: 

1. Grusgårds station. Den 7 December kl. 3,ao e. m. 
strandade tyska ångskonerten »Hansa» på resa från Libau till 
Ltibeck under vest-sydvestlig storm med hårda snöbyar på 
Östby ref. Sedan lif båten blifvit satt i sjön, utgick densamma 
till det strandade fartyget, som uppnåddes kl. 5,i5 e. m. Strax 
derefter kom ångaren flott genom vattnets stigande och för
ankrades utanför grundet för undersökning af möjligen er
hållen skada, och då befälhafvaren samt besättningen ej ville 
lemna ångaren, återvände lifbåten. 

Som befälhafvaren emellertid anhållit, att lifbåten påföl
jande morgon måtte utkomma, för den händelse dess hjelp 
kunde finnas behöflig, utgick båten ånyo till ångskonerten kl. 
7 f. m. Vid framkomsten förklarade befälhafvaren, att sko
nerten endast erhållit en mindre skada å propellern samt att 
någon hjelp af lifbåten ej erfordrades, hvarför båten lemnade 
fartyget, som på aftonen afgick till Karlskrona. 

2. Sandhammarens station. Sedan en fiskare den 10 
Oktober kl. 2,is f. m. anmält, att en skonert föregående afton 
under vest-sydvestlig storm med regnbyar strandat på land-
grundet vester om Sandhammaren, sammankallades roddare 
och biträden, hvarefter lifbåten och raketattiraljen transpor
terades till stråndningsstället. Fartyget, som befanns vara 
norska skonerten »Elieser», låg nedsjunket i sanden med 
masterna i 30° vinkel mot vattnet och besättningen hade tagit 
sin tillflykt till riggen. Två raketkast gjordes och vid det 
sista nedföll raketlinan helt nära och dref sedan ned till far
tyget, men då besättningen ej gjorde något försök att be-
mäktiga sig linan, utsattes lifbåten och roddes ut till fartyget. 
De af besättningen, som ännu hade krafter dertill, firade sig 
ned från riggen, mon de öfrige kastade sig handlöst nod i 
lifbåten, som derefter landsatte de skeppsbrutne, tillsammans 
6 man. 

3. Skanörs station. Den 10 Juli kl. 10,15 e. m. stran
dade norska ångaren »Liberta» från Bergen på resa från 
Köpenhamn till Umeå under vestlig dubbelrefvad märssegels-
kultje på Falstorboref 0,5' vester om baken på Måkläppen. 
Då från fartyget gåfvos upprepade signaler med blänkfyrar 
och raketer, utryckte lifräddningsmanskapet med lifbåten och 
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uppnådde strandningsstället vid tvåtiden påföljande morgon. 
Under tiden hade emellertid två bergningsångare ankommit 
till platsen, och då den strandade ångarens besättning ej ville 
lemna fartyget, återvände lifbåten. 

4. Helsingborgs station. Finska skonerten »Amanda» 
tornade på resa från Eäfsö till Teile den 8 Augusti kl. 2,30 
e. ni. under syd-sydvestlig storm och regntjocka på land-
grundot mellan Knäshaken och Båå. Sedan underrättelse om 
strandningen erhållits genom telefon, dervid framställning om 
lifräddningsbåtens transport till strandningsstället jomväl blif-
vit gjord, klargjordes båten ofördröjligen och fördes till platsen 
för olyckshändelsen. En del af den till 8 man uppgående 
besättningen hade emellertid vid lifräddningsbåtens ankomst 
redan blifvit förd i land med fiskarebåt, och då de öfrige om
bordvarande kunde räddas på samma sätt, återfördes lifbåten 
till stationen. 

5. Skärsände station. Finska skonertskeppet »Skandia», 
liggande till ankars innanför Svingrundet i Fårösunds norra 
gatt, strandade den 17 Oktober, efter det kettingarna till följd 
af den rådande hårda nordliga stormen sprungit, å Lands-
näsaholme. Enär på grund af det långa afståndet från sta
tionen och den svåra pålandsstormen lifbåten ej ansågs kunna 
komma till strandningsstället, beslöt uppsyningsmannen vid 
Skärsände, i samråd med fyrmästaren å Gotska Sandön, som 
för tillfället befann sig i Fårösund, att de skulle utgå till det 
strandade fartyget, fyrmästaren med tromänningsbåten från 
Gotska Sandön samt uppsyningsmannen med kustbåt från 
Hau. Dä de båda båtarne ungefär samtidigt utkommo till 
fartyget, hado 3 man redan blifvit räddade af lotsar från 
Fårösunds norra gatt. Den öfriga besättningen, bestående 
af 6 man, togs ombord och ilandfördes. Fartyget blef vrak. 

6. Samma station. Den 12 November kl. 6,so f. ni. 
strandade briggen »Ara» från Grimstad på resa från Trång
sund till Shields under syd-sydostlig storm med disig luft vid 
ett af Salförens ref. Så snart underrättelse om strandningen 
erhållits, utgick manskapet vid lifräddningsstationen med lif
båten till det strandade fartyget och vid tvåtiden på e. m. 
upptogs briggens besättning, 8 man, i räddningsbåten, omedel
bart hvarefter fartyget, som legat uppkastadt å nämnda ref, 
lösslets från sin förtöjning och dref till sjös. Då det visade 
sig fruktlöst att mot stormen ro båten i land, tillsattes ref-
vade segel; och efter tolf timmars kryssning blef vrakets 
hela besättning lyckligen ilandsatt vid Skärsände. 

Såsom belöning för sin vid ifrågavarande tillfälle ådaga
lagda raskhot erhöll räddningsmanskapet af Lotsstyrelsen ett 
penningebelopp, motsvarande dubbla aflöningen för ett rädd
ningsförsök. 

De under året räddade personerna hafva, på sätt af ofvan-
stående uppgifter framgår, uppgått till ett antal af 31. Af 
dessa bergades 12 med lifbåt och de öfriga 19 med kust- eller 
fiskarebåt. 

Af bifogade Tab. 10 rörande lifräddningsanstalternas verk
samhet för tiden från de första stationernas upprättande in-
henitas, bland annat, att vid dessa stationer till och med år 
1895 blifvit räddade tillsammans 1,538 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Vid 1895 års början utgjorde, enligt den med Lotsstyrel-
sens underdåniga skrifvelse den 21 sistlidne Januari till Eders 
Kongl. 3Iaj:t ingifna arbetsberättelse, de hos Lotsstyrelsen 
från föregående året balanserade målens antal 93 
samt antalet af de under förstnämnda år inkomna . 3.208 

af hvilka mål, tillsammans utgörande 3,361, 
vid samma års slut voro afgjorda 3,263 
och således till handläggning återstodo 98. 

Dessa siffror äro emellertid af skäl, som anförts i förut 
afgifna embetsborättelsor, ej tillräckliga för bedömande af ar
betet inom Styrelsen, hvarför Styrelsen låtit upprätta bifogade 
Tab. 11, innehållande en närmare utredning af antalet och 
beskaffenheten af de till Styrelsen inkomna ärenden, af hvil
ken tabell framgår, att verkliga antalet inkomna 

kansiiärenden uppgått till 2,715 
och kameralärenden till 1,986 

eller tillsammans 4,701. 

År 1895 från Styrelsen utgångna expeditioner utgjorde 
2,378 emot 2,108 år 1892, 2,260 år 1893 och 2,454 år 1894. 

På Lotsstyrelsens ombudsmans åtgärd var vid 1895 års 
början beroende 1 mål 
och under året blefvo till honom remitterade 37 < 

eller tillsammans 38 mål, 

hvilka samtliga under året blifvit, i hvad på honom ankommit, 
handlagda. 

Enligt hvad inhemtats af de utaf vederbörande lotskap-
tener insända uppgifter å rättegängs- och undersökningsmål 
under år 1895 rörande lotsverket eller dess personal hafva, 
utom här förut omförmälda undersökningar angående grund-
stötning med fartyg under ledning af kronolots, åtskilliga 
andra mål förekommit, bland hvilka do mera anmärknings
värda varit följande. 

Efter anstäldt åtal mot fyrmästaren vid Grans fyrplats 
för begången försummelse vid fyrens skötande har don åta
lade af vederbörande krigsrätt blifvit dömd att bota 200 kr. 

De uti 1894 års ombetsborättelse omförmälda mål angå
ondo åtal mot befälhafvarno å ångfartygen -S:t Erik» och 
»Gevalia» för underlåtenhet att anlita kronolots voro vid 
årsskiftet beroende pä Eders Kongl. Maj:ts profning. 

Befälhafvaren å förstnämnda ångfartyg har för enahanda 
förseelse blifvit under nästlidet år tilltalad jemväl vid Norr
köpings rådstufvurätt, som dömt honom till böter och ersätt
ningsskyldighet, i hvilket mål likväl Göta Hofrätt, der råd-
stufvurättens dom blifvit öfverklagad, frikänt svaranden från 
såväl böter som ersättning. Allmänna åklagarens emot detta 
beslut anförda underdåniga besvär voro vid årets utgång ännu 
ej afgjorda. 

Ett vid stationskrigsrätten i Stockholm anhängiggjordt 
mål mot fyrvaktaren vid Klöf holmens ledfyr för att fyren varil 
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släckt natten mollan den 4 och 5 Augusti 1895 har på grund 
af hvad i målet blifvit anfördt blifvit af krigsrätten afskriivet. 

Sedan rådstufvurätten i Söderköping, hvarest åtal anstalts 
mot befälhafvaren å ångaren »Göta kanal» för användande af 
olaga lotsbiträdo och mot en arbetare för olaga lotsning af 
samma ångare, genom utslag don 15 Juli 1895 dömt en hvar 
af de tilltalade att med ed värja sig från åtalet, hafva sva
randena häröfver anfört besvär hos Göta Hofrätt, som fast
stält rådstufvurättens utslag beträffande befälhafvaren, men 
till följd af arbetarens egen bekännelse inför rådstufvurätten 
ansett denne saker till förseelsen. 

För underlåtenhet att anlita kronolots hafva inom Kalmar 
lotsfördelning åtal blifvit anstälda vid vederbörande rådstufvu-
rätter mot tre sjökaptener, af hvilka två dömts till böter och 
ersättningsskyldighet, men en frikänts. Sedan allmänna åkla
garen hos Göta Hofrätt anfört besvär öfver sistnämnda dom, 
var målet vid årsskiftet pä bemälde Hofrätts profning beroende. 

Uti ett vid Kalmar rådstufvurätt anhängiggjordt mål an
gåonde olaga lotsning af skonerten »Anna» från Djursvik 
hafva skonertens bofälhafvaro och en skeppare frän Värnanäs 
blifvit dömda, den förre för bogagnande af olaga lotsbiträde 
att bota 50 kr. och att utgifva fulla lotspenningar samt don 
senare, för det han utan att dertill vara berättigad utlotsat 
nämnda skonert, till 50 kr. böter. 

Af samma rådstufvurätt, hvarest ansvar yrkats emot en 
sjökapten för skadande af sjömärke, blef den tilltalade dömd 
till böter. 

Ett vid rådstufvurätten i Göteborg anhängiggjordt mål 
angående åtal mot befälhafvaren å ångaren »Tua» från Göte
borg för underlåtenhet att anlita kronolots, deri bemälde be-
fälhafvare dömts till böter, hvilket beslut faststäits af Göta 
Hofrätt, var vid årets utgång beroende på Eders Kongl. Majrts 
profning. 

21. Publikationer. 

Utgifningon af veckoskriften »Underrättelser för sjöfa
rande» har oafbrutet fortgått i enlighet med derför af Eders 
Kongl. Maj:t faststäld plan. Vidare hafva genom Lotsstyrel-
sons försorg till trycket befordrats Styrelsens underdåniga em-
betsberättelso för år 1894, arbetsordning för styrelsens em-
bets- och tjensteman samt supplement N:o 1 till 1894 års 
lista öfver svenska fyrar äfvensom vissa kungörelser och cir
kulärskrivelser. 

22. Hamnar och bryggor. 

På grund af det åt Lotsstyrelsen uppdragna öfverinseen-
det öfver hamnarna i riket har Styrelsen under år 1895 ut
färdat resolutioner i anledning af gjorda framställningar rö
rande anläggning af vattenbyggnader, ändringar af hamnar 
m. m. i följande fall, nemligen: 

för Södertelje badaktiobolag, med tillstånd att tillbygga 
det bolaget tillhöriga badhuset i Igelstaviken; 

för hamndirektionen i Karlshamn, med tillstånd att verk
ställa utfyllning i Espinghamn i Blekinge län; 

för Björknäs aktiebolag, med godkännande af utförda kajer 
och hamnbyggnader vid Björknäs lastageplats i Vestornorr-
lands län; 

för Stockholms stads drätselnämnd, med tillstånd att verk
ställa utfyllning af stenbänk i hamnen framför qvarteret Te
gelviken mindre; 

för Limhamns hamnaktiebolag, mod tillstånd att upp
muddra norra inloppet till hamnen i Limhamn i Malmöhus 
län samt att derstädes anlägga en vågbrytare; 

för handlanden Chr. Jönsson i Malmö, med tillstånd att 
norr om Möllo hamnfyr få anlägga en lastbrygga; 

för komitén för ombyggnad af hamnen i Ahus, med till
stånd att i norra delen af det s. k. norra djupet invid grun-
dot Båkören lossa mudder; 

för styrelsen för Norrköping—Söderköping—Vikbolandets 
jernvägsaktiebolag, med tillstånd till utförande af vissa kaj
anläggningar vid Arkösund i Östergötlands län; 

för Klädesholmens kapellförsamling, med tillstånd att låta 
uppföra en skjutbro mollan Klädesholmen och Koholmen i 
Göteborgs och Bohus län; 

för firman J. J. Hallgren & Sonor, med tillstånd till ut
vidgning af en vid inomskärsfarleden å östra sidan af Gull-
holmen i sistnämnda län befintlig brygga; 

för A. Jansson ni. fl., med godkännande af en vid Elfs-
näs i södra delen af Söderön inom Börstils socken af Stock
holms län anlagd lastbrygga; 

för Stora Kopparbergs bergslags aktiebolag, med tillstånd 
till utförande af en pråmhamn på Lärkudden i Upsala län; 

för Kåge hamndirektion, med tillstånd att anlägga fem 
förtöjningskistor i Kåge hamn i Vesterbottens län; samt 

för Munkodals aktiebolag, med godkännande af hamn
anläggning vid Munkedals hamn i Götoborgs och Bohus län. 

23. Upprensningsarbeten i Flintrännan. 

Det uti föregående års embetsberättelsor omförmälda, 
genom lotsverkets försorg bedrifna upprensningsarbetet i Flint
rännan, hvarunder borttagits en betydlig mängd stora stenar 
i den grundasto delen af farleden, belägen i SV. t. V. från 
fyrskeppet Oskarsgrandet på en utsträckning af 0,4 minut, 
har under nästlidet år tills vidare afslutats. Djupet på donna 
sträcka, som förut varit endast 6,23 m. vid medelvattenstånd, 
är numera minst 7,28 m., så att fartyg af 7,is m. (24 fots) 
djupgående numera med full säkerhet kunna under ledning 
af kronolots passera detta farvatten vid medelvattenstånd. 

24. Sanddämpning och. skogsplantering a Gotska Sandön. 

Enligt den utaf Jägmästaren m. m. J. O. Sylvan i egen
skap af tillsyningsman vid de å Gotska Sandön till skydd 
för dervarande fyrstation pågående sanddämpnings- och skogs
planteringsarbeten till Lotsstyrelsen afgifna berättelse för år 
1895 angåonde dessa arbeten, hafva de under nämnda år vid
tagna åtgärderna bestått i utplantering af omkring 60,000 
omskolade fyraåriga plantor af bergtall å den sydvestra ljung-
betäckta banken; uppförande af en ny fördyn ytterst mot 
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hafvet för uppfångande af derifrån uppslagen sand; påbätt-
ring af de äldre fördynerna och desammas plantering med 
sandgräs; samt anskaffning för kommande insåning å sand
bankarna af sandrör, sandrågfrö och höfrö. 

De å ön uppförda fördynerna samt verkstälda planteringar 
och ljungbetäckningar hade icke lidit någon skada genom 
storm eller andra orsaker, utan bofunno sig vid årets utgång 
i godt och välbehållet skick. 

25. Tomtplatser. 

Af egaren till Y32 mantal skatte Kallax n:o 2 i Neder 
Luleå socken af Norrbottens län har lotsverket å den under 
nämnda hemman hörande Germundsön för den derstädes 
uppförda fyren inköpt ett område af 96 ar 63 qv.-m. A fån
get har lagfart erhållits. 

För Bredskärs fyrar har lotsverket af egaren till 3ä
 76S 

mantal kronoskatte Obbola n:o 1 i Umeå socken och tingslag 
af Testerbottens län inköpt ytterligare 76 ar 10 qv.-m. Fån
get har lagfarits. 

Innehafvarinnan af Hargs fideikommiss har förklarat, att 
hinder från hennes sida icke mötte för uppförande af en fyr 
a den under nämnda fiedikommiss hörande holmen Edskö-
klubb vid norra inloppet till Gefle. 

A Lundö och Stora Utterklabben hafva egarne till 7/M 

mantal af skattelotshemmanet Arko n:o 1 i Jonsbergs socken 
och Östkinds härad af Östergötlands län pä femtio års tid åt 
lotsverket upplåtit erforderliga tomtplatser för de å nämnda 
holmar uppförda fyrar och materialbodar jemte rätt att landa 
vid och begagna vägar öfver holmarna. Inteckning har er
hållits i ofvannämnda hemman till säkerhet för afhandlingens 
bestånd. 

Af egarne till kronoskattehemmanen Idö n:ris 1 och 2, 
hvartdera V2 mantal, i Vestrums socken och Södra Tjusts 
härad af Kalmar län har lotsverket på femtio års tid arren
derat 5 hektar 76 ar 80 qv.-m. med rätt för lotsverket att 
derstädes efter godtfinnande uppföra byggnader och bryggor 

ANTON GRANLUND. 

Stockholm den 26 Maj 1896. 

m. m., som kunde finnas behöfligt, äfvensom planera och 
rödja. Till säkerhet för afhandlingens bestånd har inteckning 
beviljats i ofvannämnda hemman. 

För uppförande af en fyr har lotsverket inköpt 1 hektar 
67 ar af den från 9 ',8 mantal kronoskatte Hagaby eller Gaxu 
n:ris 1 och 2 i Högby socken och Olands norra mot utsön
drade lägenheten Långebil 11:0 1. 

26. Medelstillgångar. 

Af bifogade Tab. 12 beträffande lotsverkets medelstill
gångar är 1895 inhemtas: 
att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 

influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m. uppgått 
till 765,557 03 

att uti riksstat för år 1895 anvisats .̂  1,-tOO.OOO-oo 

Summa kr. 2.165,557-03 
att under året blifvit funneit anordnade 1,601,134/i'j 
samt att således vid årets utgång balanserades ett 

belopp af 504,422'M. 
Under nästlidet år uppgingo, enligt uppgift från General

tullstyrelsen, fyr- och bäkafgiftcrna till sammanlagdt 1,571.015 
kr. 66 öre samt omkostnader och afkortningar till 38,001 kr. 
88 öre, hvadan årets nettoinkomst utgjorde 1,533,013 kr. 
78 öro. 

Enligt den uti bifogade Tab. 13 meddelade uppgift ä 
ungefärliga värdet af lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken 
ni. fl. säkerhetsanstalter uppgick detta värde vid slutet af år 
1895 till 9,703,216 kr. emot 9,141,895 kr. ar 1893 och 
9,466,258 kr. år 1894. 

Bifogade Tab. 14, som innehåller uppgift å antalet far
koster och sjömärken vid lotsverket år 1895 utvisar, bland 
annat, att antalet af lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar 
utgjort 603. 

Sistnämnda båtars värde, som ej linnes upptaget i nyss
nämnda Tab. 13, uppgick, enligt särskildt utförda beräkningar, 
till 143,646 kronor. 

Underdånigst 

M. D. RUUTH. 

A. V. FEYCHTING. 

Axel Sjöberg. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1895. 

O b s . De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick Tid arets Blut till omkring 2,415. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket 1895. 2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1895. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1895. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1895. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1895. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1895. 



10 

Tab. 6. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 



16 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1895. 
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Sammandrag. 



Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1895. 

27 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1895. 
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Tab. 9. Mistsignalering år 1895. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 11. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1895. 

Anm. Om från förestående behållning 564,422 kr. 84 öre dragas dels under år 1896 för föregående år bestridda utgifter, dels af 
Kongl. Maj:t derutöfver anvisade medel, beräknas lotsverkets disponibla behållning den 26 Maj 1896 utgöra omkring 46,000 
kronor. 
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Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1895. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1895. 



KARTA 
utvisande 

STRANDNINGS-OCH ANDRA OLYCKSHÄNDELSER 
PÅ KUSTERNA AF 

SVERIGE 
ÅR 1895. 
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